[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

15.12.2014                                                                                                                             № 67
г.Кремёнки
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ТАРИФОВ НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ
МУП «Благоустройство» НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ
       В соответствии с  п.4 части 1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 г  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения "Город Кременки", Городская Дума городского поселения «Город Кременки»

РЕШАЕТ:

1. Утвердить тарифы на ритуальные услуги, оказываемые МУП «Благоустройство» на платной основе (приложение 1).

2.  Решение Городской Думы городского поселения «Город Кременки» от 06.12.2012 № 67
 «Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые МУП БРУ «Ритуал на платной основе считать утратившим силу с 01.01.2015г..

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015г.
4. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).
Глава городского поселения

 «Город Кремёнки»                                                                           В.Г.Черноклинова
                                                                                                            Приложение № 1 к Решению

                                   Городской Думы городского поселения

 "Город Кременки"

от __________________№___

ТАРИФЫ

НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МУП «БЛАГОУСТРОЙСТВО» НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

	N
п/п
	Наименование услуг
	Содержание услуги

(перечень выполняемых работ)
	Стоимость
услуги,
    руб.

	1.
	Агентские услуги по организации
похоронного дела  в т.ч.оформление заказа

	190,00

	2.
	Похоронные принадлежности,
необходимые для погребения

	2.1.
	Гроб деревянный, обитый х/б тканью с креплением рюша
	Установка гроба на подставку, обивка низка и крышки гроба тканью, устройство постели из стружки, относка обитого гроба в сторону
	2388,00

	2.2
	Стоимость гроба  с обивкой тканью из бархата и креплением рюша из шелка

	Установка гроба на подставку, обивка низка и крышки гроба тканью, устройство постели из стружки, относка обитого гроба в сторону
	2 610

	2.3
	Стоимость гроба  с обивкой тканью из атласа  и креплением рюша атлас бабочка

	Установка гроба на подставку, обивка низка и крышки гроба тканью, устройство постели из стружки, относка обитого гроба в сторону
	2 615

	2.4
	Стоимость гроба  с обивкой тканью из бархата и креплением рюша  шелк дв

	Установка гроба на подставку, обивка низка и крышки гроба тканью, устройство постели из стружки, относка обитого гроба в сторону
	2 641

	2.5
	Стоимость гроба  с обивкой тканью из шелка и креплением рюша  шелк дв

	Установка гроба на подставку, обивка низка и крышки гроба тканью, устройство постели из стружки, относка обитого гроба в сторону
	2 452

	3.
	Транспортные услуги

	3.1.
	Доставка гроба, венка и других
предметов ритуала к дому (моргу),
включая погрузочно-разгрузочные
работы
	- вынос гроба, венков из помещения
магазина;
- погрузка в автокатафалк;
- снятие гроба и венков с автокатафалка;
- доставка по адресу
	629,00

	3.2.
	Вынос гроба с телом умершего из дома и доставка к месту захоронения

	- вынос гроба с телом из помещения                  (не выше 1 этажа) с установкой в автокатафалк;

- снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент;

- переноска гроба с телом умер
шего до места захоронения.

С 2-го этажа

С 3-го этажа

С 4-го этажа

С 5-го этажа

С 6-го этажа

С 7-го этажа

С 8-го этажа

С 9-го этажа
	1182,00

1335,00

1425,00

1510,00

1601,00

1697,00

1799,00

1907,00
2021,00

	3.3.
	Вынос гроба с телом умершего из морга с заездом к дому и доставка к месту захоронения

	 - вынос гроба с телом умершего из помещения в автокатафалк,

 - вынос гроба из автокатафалка, установка на постамент,

 - установка гроба с телом умершего в автокатафалк,

 - снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент,  - перенос гроба до места захоронения
	927,00

	3.4.
	Предоставление катафального
автобуса для выполнения услуг
по перевозке гроба с телом умершего из дома или морга к месту  захоронения (кремации) на одном катафалке, включая обратную доставку сопровождающих лиц с места
захоронения

на 1 час

на 1 км

оплата в выходные и праздничные дни.

на 1 час

на 1 км

оплата сверхурочные.

на 1 час

на 1 км

	- перевозка гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения;
- обратная доставка сопровождающих лиц
	389,01

11,61

601,05

11,61

495,03

11,61

	4.
	Услуги кладбища

	4.1.
	Рытье могилы для гроба размером
2,0 x 1,0 x 1,5 и комплекс
работ по захоронению,
в т.ч. установка ритуального
регистрационного знака с надписью
(Ф.И.О. погребенного, дата
рождения, дата смерти)

При захоронении в ограде применяется коэффициент 1,15
	- расчистка и разметка места  для рытья могилы;
- рытье могилы вручную;
- забивка крышки гроба и опускание в могилу;
- засыпка могилы и устройство
надмогильного холма;
- установка регистрационной таблички на могиле

	5673,00
6524, 00

	4.2.
	Снятие ограды при захоронении в ограде

 - летний период

 - зимний период
	-снятие ограды;

-рытьё ямы под столбы ограды;

-установка и укрепление ограды;

	673,00

1389,00

	4.3.
	Установка ограды

 - летний период

 - зимний период
	-рытье ямы под столбы ограды;

-установка и укрепление ограды.
	466,00

966,00

	4.4.
	Снятие цветника
- летний период

- зимний период
	- разборка цветника;

-перенос деталей цветника на расстояние до 10м;

-перенос деталей цветника на расстояние до 10м;

-погрузка деталей цветника на автомашину с разгрузкой на другом кладбище.

	478,00

664,00

	4.5.
	Демонтаж памятника

- летний период

- зимний период
	- снятие головки памятника;

-снятие подставки;

-разборка фундамента.
	1350,00

1675,00

Исп.Е.В.Колочева
Согласовано:
Директор МУП «Благоустройство»                      С.Ю.Фигурняк
Ведущий эксперт
по правовым вопросам                           Т.А.Казакова